２０２３年度 第５回情報戦略機構会議議事要旨

日 時 ２０２３年９月２１日（木） １４時３０分～１５時０５分

場 所 情報戦略機構 ４階会議室 及び Teams 会議室

出席者 １１名

委任状 １名

欠席者 １名

陪席者 ５名

議事に先立ち、機構長から前回議事録の確認があった。

１．議 題

（１）キャンパス間回線の更新について

情報基盤室長から、資料１に基づきキャンパス間回線の更新について説明があり、審議が行

われ、了承された。

２．報告事項

（１）全学会議等について－９月開催教育研究評議会－

機構長から、報告資料１に基づき、９月１４日（木）開催の教育研究評議会について報告があ

った。

（２）データ利活用アイデアソンの開催について

機構長から、データ利活用アイデアソン（９月５日、９月１４日開催）について報告があり、

続いてデータサイエンス部門長から Yahoo ニュース掲載記事等について報告があり、関係者へ

の謝辞が述べられた。

（３）令和６年度概算要求について

機構長から、令和６年度概算要求について報告があった。

（４）１０月１日西千葉キャンパス計画停電について

情報基盤室長から、報告資料２に基づき、１０月１日西千葉キャンパス計画停電について報

告があった。

以 上